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Kære medlemmer af Præsidiet 

 

I Ligestillingsudvalget har vi haft en drøftelse af den kunst, som er udvalgt til 

vægge, mødelokaler, konferencesale osv. på Christiansborg. Drøftelsen 

skete bl.a. med afsæt i, at der på danske kunstmuseer de senere år har væ-

ret et stigende fokus på at sikre en mere ligelig repræsentation af mandlige 

og kvindelige kunstnere. En undersøgelse fra 2019 udarbejdet af Organisatio-

nen Danske Museer viste bl.a., at værker af markant flere mænd end kvinder 

bliver udstillet på landets museer. 

 

Folketinget er ikke et kunstmuseum, men et åbent parlament, som hvert år 

besøges af mere end 100.000 borgere og udenlandske gæster, og derved 

fremviser Folketinget mange forskellige kunstværker for offentligheden. Et 

flertal i Ligestillingsudvalget (S, V, M, SF, EL, RV og ALT) mener derfor, at 

det er værd at overveje, om Folketinget i forbindelse med udvælgelsen og 

indkøb af kunst til de lokaler, offentligheden får adgang til, bør have retnings-

linjer, der sikrer en mere lige repræsentation af mandlige og kvindelige kunst-

nere.  

 

På den baggrund vil ovennævnte flertal i Ligestillingsudvalget hermed an-

mode Præsidiet om opgørelse over, hvor mange henholdsvis kvindelige og 

mandlige kunstneres værker der er repræsenteret på Folketingets vægge og 

mødelokaler i alt fra friser, installationer, malerier, skulpturer osv. Vi er først 

og fremmest interesserede i de lokaler og gangarealer, som offentligheden 

har adgang til (ikke kontorer og gruppeværelser). Opgørelsen vil indgå i vo-

res videre drøftelser om, hvorvidt vi som udvalg mener, der bør rettes op på 

en eventuel kønsskævhed.  

  

Derudover vil flertallet bede om en opgørelse over, hvor mange henholdsvis 

mandlige og kvindelige politikere der er portrætteret på malerier, buster m.v. i 

den del af Folketingets mødelokaler, gangarealer og sale, som offentligheden 

har adgang til. Flertallet vil i tilknytning til denne oversigt også bede om infor-

mation om, hvor de enkelte portrætter er placeret. Også denne opgørelse vil 
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indgå i vores videre drøftelser i udvalget om, hvorvidt der bør tages flere initi-

ativer for at sikre en mere lige kønsrepræsentation i den kunst, der vises frem 

i Folketinget.  

  

  

 

Med venlig hilsen 

Ida Auken 

Udvalgsformand 

 

 


